
 

 

CCoommuunnee  ddii   GGrraavveerree  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TToorriinnoo  

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
_________________________________________________________________________ 
OGGETTO:INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO            
 

 

L’anno duemilaundici addì trenta del mese di maggio alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA, ed in seduta pubblica, di prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
Cognome e nome  Presente/Assente 
CALABRESI SERGIO SINDACO Presente 
BONNET VITTORIO CONSIGLIERE Presente 
SIGOT PAOLO CONSIGLIERE Presente 
ROMANELLI EDOARDO CONSIGLIERE Presente 
ARDISSONO DARIO CONSIGLIERE Presente 
INTILLA SILVANA CONSIGLIERE Presente 
TABONE ENRICO CONSIGLIERE Presente 
MORELLO CAMILLO CONSIGLIERE Assente 
ADAGLIO GUIDO CONSIGLIERE Presente 
COMBA PAOLO CONSIGLIERE Presente 
 

 

Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco 

CALABRESI SERGIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale DOTT.SSA CAPO BARBARA. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 2

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO il proprio precedente verbale n. 9, in data odierna, con il quale, in relazione al disposto 

dell’art. 41 comma 1,  del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, si è 

dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle elezioni 

del 15 e 16 maggio 2011; 

 

VISTO che, in relazione al disposto dell’art. 50, comma 11, del D.Lgs. n. 267/2000, che 

testualmente recita: 

“ Il Sindaco e il presidente della Provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta di 

insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana ”, 

il Sindaco eletto dovrà prestare il presente giuramento; 

 

CONSIDERATO che in base alle consultazioni elettorali del 15 e 16 maggio 2011 è stato eletto 

Sindaco il Sig. CALABRESI Sergio; 

 

IL SINDACO 

 

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara ed intellegibile, la 

seguente formula: 

 

<< GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA>> 

 

Il Consiglio, unanime, ne prende atto. 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

DELIBERA 

 

• di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

- PAGINA NON SCRITTA - 



 

 4

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CALABRESI SERGIO F.to DOTT.SSA CAPO BARBARA 

 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
Gravere, 03.06.2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA CAPO BARBARA 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 

Viene pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Gravere per 15 giorni 
consecutivi in conformità all’art. 124, 1° comma del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 
 

_________________________________________________________________________ 

 

 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile  

 Deliberazione divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 

 

 


